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KoMENDA PoWlAToWA PoLlcJl
W BRAN|EWIE

Braniewo, dn. 29.04.2019 r.

prd - bł6j ,,n
Zarząd Dróg Powiatowych
ul. Królewiecka 55
14-500 Braniewo

Biorą pod uwagę bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Braniewskiego oraz
Po dokonaniu szczegółowej analizy istniejącej sytuacji drogowej Komenda
Powiatowa Policji w Braniewie opiniuje pozytywnie plan wycinki drzew rosnących
w obrębie niebezpiecznych zakrętów i łuków na drogach powiatov,rych nr: 1397N
Piele - Mingajny, 1385N Braniewo - Pakosze, 1342N Wilczęta - Pienięzno, 1320N
Zelazna Góra Kwiatkowo oraz 1346N Pienęz1o _- _9aĘą-K,_'=WycĘc_ą_{rz_elry_
na zakrętach poprawi w znaczący sposób bezpieczeńsŃo kierujących ńa diogach
powiatowych o największym natęzeniu ruchu drogowego.

Wyk. w 2 egz.
Egz. nr 1-adresat
Egz, nr 2-ala
Wyk. M. Suchecki
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Braniewo, ania 9 nłlietnia 201 9 roku

KOMENDANT POW|ATOWY
pRŃsrwowe.l srnRżv pożARNEJ

W BMNIEWIE

PR.077,9.1,2019

Pan
mgr inż. Wojciech Skiba
Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych
w Braniewie

Dot. opinii ws. wycinki drzew.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Braniewie, prowadząc
działania w zakresie usuwania skutków zdaueń w transporcie drogowym na terenie
Powiatu Braniewskiego opiniuje pozytywnie plan wycinki drzew rosnących w obrębie
niebezpiecznych zakrętów ifuków drogi na drogach powiatov,/ych nr.: 1397N Piele -
Mingajny, 1385N Braniewo - Pakosze, 1342N Wilczęta - Pienięzno, 1320N Żelazna
Góra - Kwiatkowo oraz 1346N Pienięzno - Babiak. Planowana wycinka drzew
rosnących w poboczach dróg przyczyni się w znacznym stopniu do poprawy
bezpieczeństwa obywateli oraz zminimalizuje skutki ewentualnych zdarzeń
drogowych.
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Bra niewo, dnia 2019.IL29

PRoToKóŁ
z przeglądu dróg powiatowych na terenie Powiatu Braniewskiego pod kątem wpĘwu drzew

rosnących w poboczach dróg na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego

Komisja w składzie:

1, Paweł Chruściel

2, st. sierż. Radosław Kulewicz

-Zarząd Dróg Powiatowych w Braniewie
- Komenda Powiatowa Policjiw Braniewie

W dniu ZaLg.tL.27 komisja w/w składzie dokonała przeglądu sieci dróg powiatowych na

terenie Powiatu Braniewskiego ze szczególnym uwzględnieniem wpływu drzew rosnących w
poboczach dróg na bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. Podczas przegl{du
przeanalizowano i zweryfikowano poziom bezpieczeństwa, wpływ drzew w poboczach dróg na

zachowania uczestników ruchu drogowego oraz możliwości zastosowania działań, mających na celu
zwiększenie bezpieczeństwa ludzi. rozwiązań alternatywnych w infrastrukturze drogowej.

Podczas przeglądu stwierdzono iż drzewa przy drogach powiatowych na wielu odcinkach rosną

są w poboczach, w bardzo bliskiej odległości od krawędzijezdni, w tym na zakrętach dróg. Pnie drzew
zlokalizowane bezpośrednio przy pasach ruchu pojazdów stanowią realne zagrożenie dla

bezpieczeństwa ludzi i mienia. Szczególne zagrożenie stwarzają drzewa przy wąskich jezdniach oraz

rosnące na łukach dróg. Samochody mijające się na wąskich jezdniach zagrożone są najechaniem na

pień drzewa. Pojazd jadący w zakręcie jest poddawany siłom odśrodkowym, które mogą wypychać

samochód na zewnątrz jezdni w kierunku pobocza, co może skutkować utratą panowania na autem i

uderzeniem w przydrożne drzewo.

Komisja stwierdziła, że drzewa rosnące przy krawędzijezdni wpływają w wielu przypadkach

negatywnie na zachowania uczestników ruchu drogowego, co prowadzi do zwiększenia ryzyka

wystąpienia wypadków drogowych: zawężają skrajnię drogi zmuszając do Ąazdu na przeciwny pas

ruchu, co przyczynić się może do zderzenia czołowego z pojazdem nadjeżdżającym z przeciwnego

kierunku, ograniczają widoczność na skrzyżowaniach i zjazdach, co może spowodować zderzenia

boczne, zasłaniają znaki drogowe powodując nieczytelność i nierozpoznawalność warunków

drogowych przez kierowców, nie pozostawiają miejsca dla ruchu pieszego, wymuszając poruszanie się
pieszego po jezdni, co stwarza zagrożenie wystąpienia wypadków związanych z najechaniem na

pieszych, zasłaniają widoczność na przejściach dla pieszych powodując zagrożenie wyjścia pieszego

przed jadący pojazd, powodują szkody w infrastrukturze drogowej.

W trakcie przeglądu Komisja potwierdziła opinie instytucji odpowiedzialnych za utrzymanie porządku

i bezpieczeństwa mieszkańców na terenie powiatu braniewskiego tj. Komendy Powiatowej Policji w
Braniewie oraz Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Braniewie, które jednoznacznie

stwierdziły, że drzewa w poboczach stanowią faktyczne zagrożenie dla kierujących a skutki uderzenia
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W drzewo są cięŻkie, często tragiczne. Opinie te oparte są na wieloletnich, odnotowanych zdarzeniach
drogowych, związanych z najechaniem samochodu na przydrożne drzewo, skutkiem których były ofiary
ciężko ranne i śmiertelne.

W trakcie przeglądu Komisja stwierdziła, że konieczne jest systematyczne usuwanie drzew z

Poboczy dróg, w pierwszej kolejności zlokalizowanych blisko krawędzi jezdni oraz na łukach dróg.
Ponadto Komisja przeanalizowała zastosowanie alternatywnych rozwiązań poprawiających
bezPieczeństwo na drodze. Jednym z elementów zwiększających bezpieczeństwa uczestników ruchu
drogowego w przypadku zderzenia z przydrożnvm drzewem jest ustawianie stalowych barier
drogowych. Jednak w przypadku drzew rosnących w bliskiej odległości od krawędzi jezdni
zastosowanie bariery jest niemożliwe ze względów technicznych. Zgodnie z obowiązującymi
przepisami dotyczącymi zasad montażu urządzeń bezpieczeństwa "ruchu (par. 12g pkt 2
RozPorządzenia Ministra Transportu iGospodarki Morskiej zdniaż marca 1999 r. w sprawie warunków
technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie Dz.U.2016.0,L24 t.j,l
odległoŚĆ lica prowadnicy lub podstawy bariery powinna wynosić nie mniej niż 1,00 m - licząc od
krawędzi pasa ruchu drogi klasy Zi drogwyższych klas. Oprócz odległości pomiędzy krawędzią jezdni o
licem urządzenia, wytyczne i warunki techniczne stosowania barier energochłonnych wymagają
zachowania szerokoŚci pracującej bariery. Bliska odległość pni drzew od pasa ruchu uniemożliwia r4lięc

w tej sYtuacji zastosowanie skutecznych a przede wszystkim ustawionych zgodnie z przepisami
urządzeń bezpieczeństwa w postaci barier.
Komisja analizowała również możliwość wprowadzenia ograniczeń prędkości oraz znaczenia drzew
elementami odblaskowymi. Od wielu lat wprowadzane są stałe organizacje ruchu, w ramach których
w ciągu dróg powiatowych wprowadzono na wielu odcinkach ograniczenia prędkości, oznakowano
miejsca szczególnie niebezpieczne znakami ostrzegawczymi a łuki dróg oznakowano tablicami
Prowadzącymi. Dalsze wprowadzenie ograniczeń prędkości nie będzie wpływać na zachowanie
kierowców, którzy nie będą w stanie stosować się do restrykcyjnych ograniczeń prędkości na
wszystkich drogach. Ponadto jazda z nadmierna prędkością jest częstym problemem, z którym walczy
w działaniach prewencyjnych Komenda Powiatowa Policjiw Braniewie.
W trakcie przeglądu stwierdzono, że w ciągu dróg powiatowych prowadzone są liczne działania, mające
na celu Poprawę bezpieczeństwa, w tym m.in. usuwanie suchych konarów, odrostów z pni drzew,
koszenie poboczy i wycinka krzaków z pasów drogowych. Prace te mają ograniczoną skuteczność,
poniewaŻ pomimo poprawionych warunków widoczności nadal dochodzi do ciężkich wypadków,
których skutkiem jest najechanie na pień drzewa. Ponadto z drzew w poboczach w czasie silnych
wiatrów spadają często konary zdrowe, narażając życie kierowców i pieszych w pasach drogowych.
Podczas gwałtownych zjawisk atmosferycznych wielokrotnie przewracały się na jezdnię całe, zdrowe
drzewa, które oprócz bezpośredniego zagrożenia bezpieczeństwa powodują powstawanie dużych
szkód w infrastrukturze,

Biorąc powyŻsze pod uwagę jednoznacznie stwierdzono, że drzewa w poboczach dróg,
zlokalizowane przy pasach ruchu stanowią fakĘczne zagrożenie dla życia i zdrowia ludzi. Komisja na
podstawie przeprowadzonego przeglądu wskazuje, że uzasadnione jest sukcesywne usuwanie drzew
w celu utworzenia poboczy wolnych od przeszkód.



Załączniki do protokotu:

- załącznik'nr 1 dokumentacja fotograficzna z wybranyń zdarzeń drogowych, obrazująca realne
zagrożenie d|a bezpieczeństwa, jakie stwanająldrzewa w,pó'boezań dróg; '
- zalącznik nr 2 statysĘka wypadków i zdarzeń drógowyeh

Na Ęm protokół złikończono i podpisano. Protokót spol,ządził: Paweł Chruściel.
Protokół sporządzono w 2 egz.: L egz,ZDP w Braniewie, 1 egz, KPP w Braniewie.
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Załącznik nr 1 

 
Fot.1. DP 1332N msc. Demity 

 
Fot.2. DP 1346N odc. Lechowo – Jesionowo 



 

 
Fot.3. DP 1385N odc. Szalmia – Bemowizna 
 

 
Fot.4. DP 1340N odc. Wilczęta – Karwiny 
 
 
 



 
Fot.5. DP 1385N msc. Bemowizna 
 

 
Fot.6. DP 1385N odc. Szalmia - Bemowizna 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Fot.1. Uszkodzenie jezdni w wyniku wywrócenia się drzewa DP 1397N odc. Bieńkowo – Wyszkowo 
 

 
Fot.2. Uszkodzenie pobocza DP 1158N msc. Słobity 
 



 
Fot.3. Uszkodzenie pobocza drogi DP 1342N msc. Pieniężno 
 

 
Fot.4. Uszkodzenie krawędzi jezdni i pobocza drogi DP 1352N 
 


